ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GP-UBND                Quảng Ngãi, ngày      tháng 9 năm 2025

GIẤY PHÉP SỬ DỤNG VẬT LIỆU NỔ CÔNG NGHIỆP

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ

ngày 29/6/2024;

Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BCT ngày 07/11/2024 của Bộ trưởng

Bộ Công Thương quy định về quản lý, sử dụng vật liệu nổ công nghiệp, tiền

chất thuốc nổ thuộc thẩm quyền quản lý của Bộ Công Thương;

Căn cứ Thông tư số 38/2025/TT-BCT ngày 19/6/2025 của Bộ trưởng

Bộ Công Thương sửa đổi, bổ sung một số quy định về phân cấp thực hiện thủ

tục hành chính trong các lĩnh vực thuộc phạm vi quản lý của Bộ Công

Thương;

Theo đề nghị của Công ty TNHH Một thành viên NBB Quảng Ngãi tại

Giấy đề nghị cấp Giấy phép sử dụng vật liệu nổ công nghiệp số 76/NBB ngày

26/8/2025; đề xuất của Giám đốc Sở Công Thương tại Báo cáo số 896/BC-

SCT ngày 28/8/2025; ý kiến thống nhất của Thành viên UBND tỉnh.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép Công ty TNHH Một thành viên NBB Quảng Ngãi;

Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty TNHH Một thành

viên, mã số doanh nghiệp 4300319588 do Phòng đăng ký kinh doanh thuộc

Sở Tài chính tỉnh Quảng Ngãi cấp, đăng ký lần đầu ngày 30/7/2003, đăng ký

thay đổi lần thứ 18, ngày 14/8/2025

Trụ sở tại: Đường số 1, KDC Sơn Tịnh, phường Trương Quang Trọng,

tỉnh Quảng Ngãi.

Điện thoại: 0912504242  Fax:

Được sử dụng vật liệu nổ công nghiệp để khai thác đá làm vật liệu xây

dựng thông thường.

Điều 2. Điều kiện sử dụng

2

 1. Địa điểm sử dụng vật liệu nổ công nghiệp: Tại mỏ đá thôn Thọ Bắc,

xã Tịnh Thọ, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi (nay xã Thọ Phong, tỉnh

Quảng Ngãi).

2. Chủng loại, số lượng vật liệu nổ công nghiệp được phép sử dụng:

- Thuốc nổ các loại (Thuốc nổ Amonit AD1, Thuốc nổ nhũ tương

dùng cho lộ thiên, Thuốc nổ ANFO): 81.000 kg/năm;

- Kíp nổ các loại (Kíp nổ vi sai phi điện xuống lỗ, kíp nổ vi sai trên

mặt dùng cho lộ thiên, kíp nổ điện vi sai, kíp nổ điện số 8): 36.000 cái/năm;

- Mồi nổ dùng cho thuốc nổ công nghiệp: 9.000 quả/năm.

3. Điều kiện khác:

- Lượng thuốc nổ tức thời lớn nhất: 78,4 kg;

- Lượng thuốc nổ tối đa trong một lần sử dụng: 2.156 kg;

- Phương pháp điều khiển nổ: Bằng điện;

- Phương pháp nổ mìn: Nổ mìn vi sai phi điện, nổ mìn vi sai điện, nổ

mìn kíp điện (nổ mìn theo hộ chiếu trong ngày);

- Khoảng cách an toàn: Đối với người không nhỏ hơn 300 mét; đối với

thiết bị không nhỏ hơn 200 mét;

- Thời điểm nổ mìn trong ngày: Sáng: từ 11 giờ 00 phút đến 13 giờ 00

phút; Chiều: từ 17 giờ 00 phút đến 18 giờ 00 phút;

- Trước khi sử dụng vật liệu nổ công nghiệp để nổ mìn lần đầu tiên tại

khu vực nói trên, phải: Thông báo kế hoạch, địa điểm, thời gian nổ mìn cho

chính quyền, Nhân dân địa phương biết, hoàn thiện các hồ sơ, quy trình, thủ

tục có liên quan; có kế hoạch di dời người, thiết bị ra khỏi bán kính vùng

nguy hiểm khi nổ mìn để phòng tránh tai nạn; đảm bảo tốt an ninh, trật tự xã

hội, an toàn lao động và môi trường; chịu trách nhiệm đền bù thiệt hại (nếu

có) do nổ mìn gây ra.

4. Công ty TNHH Một thành viên NBB Quảng Ngãi phải thực hiện

đúng các quy định tại Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ

trợ; Nghị định số 181/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ

hỗ trợ về vật liệu nổ công nghiệp và tiền chất thuốc nổ; Thông tư số

23/2024/TT-BCT ngày 07/11/2024 của Bộ trưởng Bộ Công Thương quy định

về quản lý, sử dụng vật liệu nổ công nghiệp, tiền chất thuốc nổ thuộc thẩm

quyền quản lý của Bộ Công Thương; Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia số QCVN

01:2019/BCT về an toàn trong sản xuất, thử nghiệm, nghiệm thu, bảo quản,

vận chuyển, sử dụng, tiêu hủy vật liệu nổ công nghiệp và bảo quản tiền chất

thuốc nổ và những quy định pháp luật liên quan.

3

Điều 3. Giấy phép này có giá trị đến ngày 26/8/2027./.

 Nơi nhận:
- CT, PCT UBND tỉnh;

- Sở Công Thương;

- Công an tỉnh;
- UBND xã Thọ Phong;

- Công ty TNHH MTV NBB Quảng Ngãi;

- VPUB: CVP, PCVP, TTHC;

- Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, CNXD.th735

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-09-08T08:16:13+0700

		2025-09-08T09:50:51+0700

		2025-09-08T13:02:02+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-09-09T11:08:44+0700

		2025-09-09T11:08:31+0700

		2025-09-09T11:08:31+0700

		2025-09-09T11:10:30+0700

		2025-09-09T17:01:18+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!